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Nasivin soft 0.05% aerozol do nosa 10 ml
 

Nasza cena: 26,91 pln

Opis słownikowy

Dawka 0,5 mg/ml

Opakowanie 10 ml

Postać aer.do nosa

Producent MERCK SELBSTMEDICATION GMBH

Rejestracja

Substancja
czynna

Oxymetazolini hydrochloridum

Opis produktu
 

Nazwa: Nasivin Classic (Nasivin soft 0,05%)
Postać: aer.do nosa
Dawka: 0,5 mg/ml
Opakowanie: 10 ml
Skład: 

Działania niepożądane podzielono według klasyfikacji układów narządowych i częstości występowania w kolejności malejącej pod
względem znaczenia.

 Zaburzenia układu oddechowego, klatki piersiowej i śródpiersia 

Często (≥1/100 do 

W rzadkich przypadkach po ustąpieniu działania leku może dojść do nasilenia obrzęku błony śluzowej (przekrwienia reaktywnego).

Przedłużone lub częste stosowanie oksymetazoliny, jak również stosowanie w dawkach większych niż zalecane, może prowadzić do
reaktywnego przekrwienia z polekowym zapaleniem błony śluzowej nosa. Takie działanie może wystąpić już po 5-7 dniach leczenia i, w
przypadku dalszego stosowania leku, doprowadzić do trwałego uszkodzenia błony śluzowej nosa (  rhinitis sicca  ).

 Zaburzenia układu nerwowego 

Rzadko (≥1/10 000 do 

 Zaburzenia serca i naczyń 

Niezbyt często (≥1/1000 do 
Interakcje: 

 Stosowanie leków zawierających oksymetazolinę, takich jak Nasivin soft 0,05%, jednocześnie z niektórymi lekami stosowanymi w
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depresji (inhibitorami MAO z grupy nieselektywnych, niehydrazynowych typu tranylcyprominy lub trójpierścieniowymi lekami
przeciwdepresyjnymi) może prowadzić do wzrostu ciśnienia krwi ze względu na działanie tych leków na układ krążenia. 

 Przedawkowanie lub połknięcie preparatu Nasivin soft 0,05%, a także stosowanie trójpierścieniowych leków przeciwdepresyjnych lub
inhibitorów MAO równocześnie z preparatem Nasivin soft 0,05% lub bezpośrednio przed zastosowaniem preparatu Nasivin soft 0,05%
może prowadzić do wzrostu ciśnienia krwi. 

Dawkowanie: 

 Preparat Nasivin soft 0,05% jest przeznaczony do podawania donosowego. 

 Preparat Nasivin soft 0,05% może być stosowany tylko u dorosłych i dzieci w wieku powyżej 6 lat. 

 Dorośli i dzieci w wieku powyżej 6 lat 

 1 dawka aerozolu Nasivin soft 0,05% do każdego otworu nosowego 2 do 3 razy na dobę. 

 Aerozolu do nosa zawierającego oksymetazolinę, nie należy stosować dłużej niż 5 do7 dni. 

 Ze względu na stężenie substancji czynnej preparatu Nasivin soft 0,05% nie należy stosować u niemowląt i dzieci w wieku do 6 lat.  

 Ponowne leczenie preparatem można rozpocząć po kilkudniowej przerwie.  

Środki ostrożności: 

 Należy unikać długotrwałego stosowania i przedawkowania. 

 Długotrwałe stosowanie leków zmniejszających obrzęk błony śluzowej nosa może prowadzić do osłabienia ich działania. 

 Nadużywanie leków stosowanych miejscowo do nosa może prowadzić do zaniku błony śluzowej i reaktywnego przekrwienia z
polekowym zapaleniem błony śluzowej nosa (  rhinitis medicamentosa)  . 

Prowadzenie pojazdów: 

 Podczas stosowania oksymetazoliny, zwłaszcza przez długi okres lub w dawkach większych niż zalecane, mogą wystąpić działania
ogólnoustrojowe dotyczące układu krążenia i ośrodkowego układu nerwowego. 

 W takich przypadkach zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługiwania urządzeń mechanicznych w ruchu może być
zaburzona. 

Przedawkowanie: 

 Objawy i postępowanie po przedawkowaniu. 

 W przypadku przedawkowania lub przypadkowego przyjęcia doustnego leku mogą wystąpić następujące objawy: rozszerzenie źrenic,
nudności, wymioty, sinica, gorączka, skurcze mięśni, tachykardia, zaburzenia rytmu serca, zapaść krążeniowa, zatrzymanie akcji serca,
nadciśnienie tętnicze, obrzęk płuc, zaburzenia oddychania, zaburzenia psychiczne. 

 Ponadto może wystąpić zahamowanie czynności ośrodkowego układu nerwowego, senność, obniżenie temperatury ciała, bradykardia,
nagłe obniżenie ciśnienia krwi jak we wstrząsie, bezdech i śpiączka. 

 Postępowanie po przedawkowaniu polega na podaniu węgla aktywowanego, wykonaniu płukania żołądka i podaniu tlenu do
oddychania. W celu obniżenia ciśnienia krwi należy podać powoli, dożylnie 5 mg fentolaminy w 0,9% roztworze chlorku sodu lub doustnie
100 mg fentolaminy. Leki zwężające naczynia krwionośne są przeciwwskazane. W razie konieczności należy podać leki obniżające
temperaturę ciała i leki przeciwdrgawkowe. 

Ciąża: 

 Z danych uzyskanych od ponad 250 kobiet, które zastosowały oksymetazolinę w pierwszym trymestrze ciąży, nie wynika szkodliwe
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działanie oksymetazoliny na przebieg ciąży lub stan zdrowia płodu. Dotychczas brak innych istotnych danych epidemiologicznych.
Badania na zwierzętach nie wykazują bezpośredniego lub pośredniego szkodliwego wpływu leku na przebieg ciąży, rozwój zarodka i (lub)
płodu, przebieg porodu lub rozwój pourodzeniowy. 

 Należy zachować ostrożność podczas stosowania leku w okresie ciąży i karmienia piersią. Nie należy zwiększać zalecanej dawki. 
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